



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ALLER PETFOOD GROUP A/S
MAMRELUND 19, BREJNING, 7080 BØRKOP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. maj 2023

Kim Toft Jensen

CVR-NR. 27 98 08 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aller Petfood Group A/S Mamrelund 19 Brejning 7080 Børkop
	CVR-nr.: 27 98 08 80 Stiftet: 28. juli 2004 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Toft Jensen, formand Povl Frederik Bylling Frederik Bylling Henriette Bylling
Direktion	Henriette Bylling
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	728.264	441.756	365.809	378.068	336.966
Bruttoresultat.....	128.232	39.851	50.211	50.635	42.209
Resultat af primær drift.....	48.972	-9.802	2.973	6.056	-4.682
Finansielle poster, netto.....	-4.195	-1.870	-1.939	-2.545	-3.608
Årets resultat før skat.....	44.777	-11.672	1.034	3.511	-8.280
Årets resultat.....	33.951	-10.246	-335	1.906	-7.969
Balance					
Balancesum.....	135.808	109.846	94.808	125.204	113.547
Egenkapital.....	65.512	30.213	37.300	51.911	36.347
Investeret kapital.....	83.651	49.177	53.530	72.624	59.520
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-5.882	-3.169	-3.719	-1.594	-3.777
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	6,7	-2,2	0,8	1,6	-1,4
Afkast af investeret kapital.....	73,7	-19,1	4,7	9,2	-6,4
Soliditetsgrad.....	48,2	27,5	39,3	41,5	32,0
Egenkapitalforrentning.....	70,9	-30,4	-0,8	4,3	-18,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter kapitalbesiddelser i dattervirksomheder, der producerer og sælger foder til kæledyr. Produktionen af foder foregår på det russiske marked og de producerede varer sælges i CIS medlemslandene som private label samt egne mærker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2022 realiseret et overskud før skat på 44.777 tkr. i forhold til et underskud på 11.672 tkr. i 2021.

Koncernens egenkapital udgør 65.512 tkr. pr. 31. december 2022.

Grundet elimineringen af petfood import på hjemmemarkedet er efterspørgslen steget markant og oversteg de lokale producenters kapacitet - således har kapaciteten været udnyttet 100%. Dette samt den svage rubel i 1. og 2. kvartal har muliggjort markante prisstigninger, hvilket har resulteret i en signifikante forbedringer af marginerne hen over året.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat for 2022 ligger væsentligt over budget og dermed også over det positive resultat, der var forventningen i årsrapporten for 2021. Turbulensen, der sås primo 2022, blev stabiliseret hen over året - midlertidige problematikker blev løst og situationen for virksomheder i Rusland stabiliseret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen vurderes ikke at være underlagt særlige pris-, miljø- eller renterisici.

Primært som følge af kapitalandele i udenlandsk datterselskab, har koncernen valutarisici, men denne søges reduceret ved at produktion og afsætning foregår lokalt. Finansieringen af aktiviteten foregår også lokalt med fokus på at opnå den billigste finansieringsform.

Koncernen foretager ikke sikring af fremtidige transaktioner.

Videnressourcer

Koncernen besidder et væsentligt knowhow inden for petfood.

Koncernens fastholdelse af medarbejdere med høj faglig kompetence er afgørende for vedligehold og vækst af forretningen, og der investeres derfor fortsat i uddannelse af medarbejderstaben med henblik på fastholdelse og udvikling.

Forventninger til fremtiden

Baseret på den realiserede del af 2023, forventes et positivt resultat for året i niveauet 15-25 mio. kr. Forventningerne er påvirket af usikkerheden omkring situationen i Rusland, men datterselskabet har en række faktorer de kan justerer på afhængig af udviklingen i landet.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 840.806 kr., svarende til 2,7% af kapitalen. Der har ikke været transaktioner med egne kapitalandele i året.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen er familieejet og ledelsen af både moderelskabet og datterselskabet varetages af familien. Det medfører stor involvering i de daglige beslutninger og fastlæggelse af koncernens retning og udvikling.

For at sikre fokuset på samfundsansvar er der udarbejdet en CSR rapport i datterselskabet.

I virksomhedens produktion af hunde- og kattemad er en markant andel af ingredienserne biprodukter fra fødevarerproduktionen, hvorfor brugen af disse er behjælpeligt med at reducere ressourcespild.

Som følge af koncernens driftsselskab i Rusland bæres en politisk risiko, men som beskrevet ovenfor, er virksomheden ikke markant negativt påvirket af den nuværende politiske situation.

Forretningsmodellen med sourcing af råvarer og salg af færdigvarer i det samme geografiske område reducerer risikoen markant.

Miljø og reducere af klimapåvirkning

For at minimere miljø- og klimapåvirkningen arbejdes der med biprodukter som ingredienser - i nogle tilfælde køres disse alternativt på lossepladsen. Således minimerer brugen af disse mængder af biologisk affald på lossepladserne. Der er fokus på at identificere yderligere biprodukter, der kan tilføre værdi til petfood produktionen samtidig med at det reducerer ressourcespild.

Kun ca. 2-3% af råvarer og andre produktionsrelaterede produkter sources ikke lokal - qua den reducerede transportvej reduceres produktets CO2 aftryk.

Virksomheden har stort fokus på at reducere spild under produktionsprocessen og sender det spild af emballage og halvfabrikata, der ikke kan undgås, til selskaber der genbruger dette.

Energi-, gas- og vandforbruget monitoreres og optimeringer implementeres løbende f.eks. holdes tomgang af udstyr i produktionen til et minimum. Hvor muligt arbejdes der med genbrug af procesvand for at minimere mængden af vand der udledes. Disse indsatser vil der fortsat være fokus på fremadrettet med målsætningen om yderligere at optimere udnyttelsen af de anvendte ressourcer.

Sociale forhold og medarbejderforhold

I datterselskabet har virksomheden en lovpligtig medarbejder inden for arbejdsmiljø, og denne sikrer et sundt og sikkert arbejdsmiljø for medarbejderne samt dialog med ledelsen omkring eventuelle nødvendige forbedringer. Dette arbejde har pågået i 2022 og fortsætter også fremadrettet.

Datterselskabet arbejder i henhold til de lovgivningsmæssige arbejdstider og regler for skifteholdsarbejde.

Der arbejdes med transparens og stor respekt for individet, hvor dialog igennem hele organisationsstrukturen har et stærkt fundament.

Respekt for menneskerettigheder

Det overstående HR set-up sikrer, at ingen medarbejder på noget tidspunkt får overskredet deres menneskerettigheder. Dette arbejde har pågået i 2022 og fortsætter også fremadrettet.

Antikorruption og bestikkelse

Virksomheden har en nultolerance over for korruption og bestikkelse, samtlige medarbejdere er briefet på og involveret i at opretholde denne standard og forstå at undgå situationer og relationer, der kan gå i denne retning. Dette fokus har fungeret i året og fastholdes også fremadrettet.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Måltal for øverste ledelsesorgan

Der er ikke fastsat noget måltal for underrepræsenterede køn i koncernens øverste ledelse, da den øverste ledelse består af 4 personer med en 3/1 fordeling på køn.

Politikker for øvrige ledelsesniveauer

Koncernens ledelse har udarbejdet en politik om at besætte en ledig stilling på ledelsesniveau med den bedst egnede kandidat. Hvis to kandidater af forskelligt køn til den samme stilling har samme kvalifikationer, foretrækkes kandidaten af det underrepræsenterede køn.

Redegørelse for dataetik

Koncernens ledelse har ikke udarbejdet en formel politik for dataetik, da der ikke behandles væsentlige mængder af data og koncernen ikke har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	728.264	441.756	0	0
Vareforbrug.....		-533.015	-351.289	0	0
Andre driftsindtægter.....	2	128	0	0	0
Eksterne omkostninger.....	3	-67.145	-50.616	-635	-341
BRUTTORESULTAT		128.232	39.851	-635	-341
Personaleomkostninger.....	4	-70.652	-43.683	-771	-666
Af- og nedskrivninger.....		-8.608	-5.970	-5	0
DRIFTSRESULTAT		48.972	-9.802	-1.411	-1.007
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	35.664	-9.102
Andre finansielle indtægter.....	2	2	3	0	2
Andre finansielle omkostninger.....		-4.197	-1.873	-302	-139
RESULTAT FØR SKAT		44.777	-11.672	33.951	-10.246
Skat af årets resultat.....	5	-10.826	1.426	0	0
ÅRETS RESULTAT	6	33.951	-10.246	33.951	-10.246

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Grunde og bygninger.....		6.154	5.936	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		18.558	18.097	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	24.712	24.033	0	0
Kapitalandele i datter- virksomheder.....		0	0	71.322	35.635
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	0	71.322	35.635
ANLÆGSAKTIVER.....		24.712	24.033	71.322	35.635
Råvarer og hjælpematerialer.....		29.038	26.271	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		25.988	24.713	0	0
Varebeholdninger.....		55.026	50.984	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		50.752	31.637	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	104	0
Udskudte skatteaktiver.....	9	91	1.818	0	0
Andre tilgodehavender.....	10	960	843	47	0
Tilgodehavender.....		51.803	34.298	151	0
Likvide beholdninger.....		4.267	531	340	44
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		111.096	85.813	491	44
AKTIVER.....		135.808	109.846	71.813	35.679

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	11	31.250	31.250	31.250	31.250
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	18.517	0
Overført overskud.....		34.262	-1.037	15.745	-1.037
EGENKAPITAL.....		65.512	30.213	65.512	30.213
Banklån.....		21.626	13.140	0	0
Anden gæld.....		800	1.000	800	1.000
Langfristede gældsforpligtelser....	12	22.426	14.140	800	1.000
Gæld til pengeinstitutter.....		73	7.170	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.547	47.610	0	4
Anden gæld.....		20.250	10.713	5.501	4.462
Kortfristede gældsforpligtelser....		47.870	65.493	5.501	4.466
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		70.296	79.633	6.301	5.466
PASSIVER.....		135.808	109.846	71.813	35.679
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				
Forudsætninger for fortsat drift	16				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	3				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen		
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	31.250	-1.036	30.214
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		33.951	33.951
Andre lovpligtige bindinger			
Valutakursreguleringer.....		1.347	1.347
Egenkapital 31. december 2022.....	31.250	34.262	65.512

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	31.250	0	-1.036	30.214
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		35.664	-1.713	33.951
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		1.347		1.347
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-1.324	1.324	0
Tilladt udligning.....		-17.170	17.170	0
Egenkapital 31. december 2022.....	31.250	18.517	15.745	65.512

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 tkr.	2021 tkr.
Årets resultat	33.951	-10.246
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.603	5.970
Skat af årets resultat tilbageført.....	10.826	-1.426
Betalt selskabsskat.....	-9.099	-63
Ændring i varebeholdninger	-4.042	-9.658
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-19.232	-5.399
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-10.526	19.562
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-2.354	1.412
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.127	152
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.882	-3.169
Salg af materielle anlægsaktiver.....	302	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.580	-3.169
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	8.486	13.140
Afdrag på lån.....	-200	-200
Ændring i driftskredit.....	-7.097	-10.376
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	1.189	2.564
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.736	-453
Likvider 1. januar.....	531	984
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	4.267	531
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.267	531
LIKVIDER.....	4.267	531

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Nettoomsætning					1
Omsætning.....	728.264	441.756	0	0	
	728.264	441.756	0	0	
Segmentoplysninger (geografi)					
Rusland.....	728.264	441.756	0	0	
	728.264	441.756	0	0	
Segmentoplysninger (aktiviteter)					
Salg til detail.....	728.264	441.756	0	0	
	728.264	441.756	0	0	

Særlige poster

2

Koncernen har i året modtaget 128 tkr. i tilskud til reduktion af fravær som følge af arbejdsrelaterede forhold. Beløbet indgår som en del af andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					3
Samlet honorar:					
BDO.....	291	128	291	128	
Udenlandske dattervirksomheders revisorer.....	120	96	0	0	
	411	224	291	128	
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	268	153	160	108	
Skatterådgivning.....	20	20	20	20	
Andre ydelser.....	123	51	111	0	
	411	224	291	128	

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Personaleomkostninger					4
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	520	537	1	1	
Løn og gager.....	53.323	32.445	722	660	
Pensioner.....	10.421	6.571	3	3	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.294	2.840	1	2	
Andre personaleomkostninger.....	2.614	1.827	45	1	
	70.652	43.683	771	666	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	729	666	729	666	
	729	666	729	666	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.621	0	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.205	-1.426	0	0	
	10.826	-1.426	0	0	
Forslag til resultatdisponering					6
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	35.664	-9.102	
Overført resultat.....	33.951	-10.246	-1.713	-1.144	
	33.951	-10.246	33.951	-10.246	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2022.....	10.953	81.540
Valutakursregulering til ultimokurs.....	1.338	9.962
Tilgang.....	0	5.882
Afgang.....	0	-1.429
Kostpris 31. december 2022.....	12.291	95.955
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	5.017	63.442
Valutakursregulering.....	613	7.751
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.127
Årets afskrivninger	507	7.331
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	6.137	77.397
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	6.154	18.558

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i datter- virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2022.....	22.240
Kostpris 31. december 2022.....	22.240
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	13.395
Udloddet resultat	-1.324
Årets resultat	35.664
Egenkapitalbevægelser.....	1.347
Værdireguleringer 31. december 2022.....	49.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	71.322

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Aller Petfood LLC, Rusland.....	100 %
Aller Petfood Ltd., Tyrkiet.....	100 %

Det tyrkiske selskab indgår ikke i konsolideringen som følge af, at selskabet er taget under konkursbehandling i løbet af 2015, og dermed ikke længere er underlagt koncernens kontrol.

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	1.818	330	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-2.205	1.426	0	0
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	478	62	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	91	1.818	0	0

Det indregnede udskudte skatteaktiv forventes udnyttet ved positive skattepligtige indkomster i det kommende år.

NOTER

			Note	
Andre tilgodehavender			10	
Selskabet har i løbet af regnskabsåret ydet et lån til et ledelsesmedlem på 17 tkr., som også er tilbagebetalt i regnskabsåret. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%.				
		2022 tkr.	2021 tkr.	
Selskabskapital			11	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 24.450.000 stk. a nom. 1 kr.....		24.450	24.450	
B-aktier, 6.800.000 stk. a nom. 1 kr.....		6.800	6.800	
		31.250	31.250	
 Langfristede gældsforpligtelser			12	
	Koncernen			
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Banklån.....	21.626	0	0	13.140
Anden gæld.....	1.000	200	0	1.200
	22.626	200	0	14.340
	Moderselskabet			
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld.....	1.000	200	0	1.200
	1.000	200	0	1.200
 Eventualposter mv.				13
Eventualforpligtelser				
Der er anlagt en retssag mod selskabet som følge af datterselskabet i Tyrkiets konkurs. Det rejste krav udgør ca. 1 mio. kr. Ledelsen og selskabets advokat vurderer, at sagen vindes.				
Koncernen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 2-8 mdr. med en månedlig ydelse på 639 tkr. og samlet ydelse der forfalder inden for 12 mdr. på 4.260 tkr.				
Koncernen har indgået kontrakter om fremtidige leverancer (køb og salg) i et for branchen normalt omfang, og der menes ikke at eksistere unormal risiko på kontraktshandler.				
Koncernen har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler.				

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
Til sikkerhed for bankgæld på 21.614 tkr. har koncernen stillet sikkerhed i grunde og bygninger med en bogført værdi på 6.154 tkr. og produktionsanlæg med en bogført værdi på 18.558 tkr. pr. 31. december 2022.	
Nærtstående parter	15
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Direktør Henriette Bylling, Børkop og bestyrelsesmedlemmer Povl Bylling, Christiansfeld og Frederik Bylling, Christiansfeld, via hvert deres holdingselskab.	
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med	
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.	
Transaktioner med nærtstående parter	
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er ennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
Forudsætninger for fortsat drift	16
Moderselskabet har modtaget støtteerklæringer fra kapitalejere, der tilkendegiver, at de vil støtte selskabet med udlån eller afståelse af fordring for at sikre selskabets drift.	
